

Protokół
z XXXVII sesji Rady Gminy z dnia 7 listopada 2014 roku
odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rzęśni.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Szydłowski o godzinie 11¹⁷ otworzył sesję i po powitaniu Pani i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, Pań i Panów kierowników jednostek organizacyjnych i referatów urzędu gminy oraz Pań i Panów sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad.2

Przyjęcie porządku dziennego obrad.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk zgłosił wniosek o wprowadzenie dwóch punktów do porządku obrad uzasadniając swoją propozycję tj.:

1/ Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi,

2/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/242/2014 Rady Gminy Rzęśnia z dnia 27 czerwca 2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze darowizny nieruchomości położonych w obrębie Będków na mienie komunalne Gminy Rzęśnia. Innych propozycji nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję zmiany porządku obrad. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” opowiedziała się za propozycją zmiany porządku obrad. Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianie. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęła porządek obrad.

Pkt.3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski stwierdził, że protokół z XXXVI sesji VI kadencji był wyłożony do wglądu.

Pytań i uwag nie było. Rada Gminy jednogłośnie 11 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 2 głosach wstrzymujących przyjęła protokół z ostatniej sesji.

Pkt. 4 Interpelacje.

Radny Tomasz Pełka zwrócił się do Wójta dziękując w imieniu mieszkańców za uporządkowanie terenu k/cmentarza.

Ponadto zgłosił wnioski o:

1/ wyposażenie siłowni poprzez zakup urządzeń do szkoły podstawowej w Białej;

2/ remont drogi do posesji (zjazd z drogi do Państwa Tokarzów i Cybulskiej).

Wójt Tomasz Stolarczyk odpowiedział, że hala sportowa zostanie wyposażona w niezbędne urządzenia. Natomiast jeżeli chodzi o naprawę drogi to zostanie wykonana, jeżeli pozwolą na to środki finansowe.

3. Radny Zdzisław Łakomski nawiązując do remontu drogi w Białej zaproponował nawiezenie całej drogi. Nawiązując do wypowiedzi radnego Pełki odnośnie urządzeń na siłowni podkreślił, że sprzęt, który został zamontowany w Rzęśni nie jest wykorzystywany przez młodzież, proponując przekazanie sprzętu do szkoły w Białej

Wójt odpowiedział, że droga będzie naprawiana w miarę posiadanych środków. W sprawie sprzętu na siłowni wyjaśnił, że w Szkole Podstawowej w Rzęśni sprzęt został przygotowany pod siatkarzy a w gimnazjum w Rzęśni dla piłkarzy.

Radny Juszczuk wyjaśnił, że urządzenia są wykorzystane tak przez sportowców jak i młodzież i dzieci z tym, że są przekładane inaczej dla piłkarzy i inaczej dla dzieci.

Radny Tomasz Pełka nawiązując do wniosku Pana Łakomskiego zwrócił się do Wójta, aby dokonać rozeznania co do zakupu nowego sprzętu na siłownię w Białej, a drogę w miarę posiadanych środków zrobić dobrze, a obecnie tylko naprawić.

Pkt.5

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski zwrócił się do radnych pytając czy są uwagi lub zapytania co do projektu uchwały, której uzasadnienie przedstawił Wójt wnioskując o wprowadzenie punktu do porządku obrad. Kiedy nie było uwag i pytań przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVII/271/2014 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Pkt. 6

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/242/2014 Rady Gminy Rzaśnia z dnia 27 czerwca 2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze darowizny nieruchomości położonych w obrębie Będków na mienie komunalne Gminy Rzaśnia.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski zwrócił się do radnych czy są uwagi lub zapytania do projektu uchwały. Kiedy nie było przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVII/272/2014 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/242/2014 Rady Gminy Rzaśnia z dnia 27 czerwca 2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze darowizny nieruchomości położonych w obrębie Będków na mienie komunalne Gminy Rzaśnia.

Pkt. 7 i 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzaśnia na lata 2014-2020.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rzaśnia na rok 2014.

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk omówiła projekty uchwał łącznie informując, że Wieloletnia Prognoza Finansowa jest ściśle powiązana ze zmianami w budżecie gminy, które były omówione na komisji. Podkreśliła, że projekty, które zostały wysłane radnym wymagają zmiany w związku z propozycją zaciągnięcia pożyczki.

Radna Dorota Słomian prosiła o wyjaśnienie, dlaczego w planie wydatków jest ujęta modernizacja świetlicy w Reklach, a nie jest ujęta w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk wyjaśniła, że nie ma ujętej modernizacji w Wieloletniej Prognozie Finansowej ponieważ modernizacja świetlicy będzie realizowana w ciągu roku.

Przerwa w obradach o godz. 13⁴⁵.

Obrady wznowiono o godz. 14⁰⁴.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski zwrócił się do radnych czy są pytania lub uwagi do omówionych projektów uchwał.

Kiedy nie było Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzaśnia na lata 2014-2020.

Rada Gminy w obecności 13 radnych 12 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XXXVII/273/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzaśnia na lata 2014-2020.

Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rzaśnia na rok 2014.

Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVII/274/2014 w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rzaśnia na rok 2014.

Pkt.17

Zapytania i wolne wnioski.

Nie było.

Na zakończenie sesji VI kadencji rady gminy Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski w imieniu rady podziękował wszystkim za owocną pracę i współpracę.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk podziękował w imieniu pracowników za ciepłe słowa skierowane do kierowników i pracowników. Następnie podziękował radnym za współpracę w okresie całej kadencji. Następnie Wójt zaapelował do wszystkich o wzięcie udziału w święcie 11-go listopada, które rozpocznie się o godz. 10⁰⁰ w kościele w Rząśni. Kiedy nie było pytań przewodniczący obrad podziękował za udział w sesji i zamknął obrady o godz. 14³⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała: L. Aleksanderek